Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº  , 03 DE NOVEMBRO DE 2025

Operação tapa-buracos – Rua Estrada

da Barragem, Bairro Meu Sítio.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno desta Casa, venho, respeitosamente, indicar

a Vossa Excelência que seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio

da Secretaria Municipal competente, a realização de operação tapa-buracos na Rua Estrada

da Barragem, localizada no Bairro Meu Sítio.

JUSTIFICAÇÃO

A via apresenta buracos e irregularidades que dificultam o tráfego de veículos e colocam em

risco a segurança de motoristas e pedestres. A operação garantirá melhor circulação e

preservação da via pública.

...................................................................

Daniel Sudano Ribeiro Franzen de Lima

Sala de reuniões, 03 de novembro de 2025.

		2025-10-31T08:59:20-0300
	Daniel Sudano Ribeiro Franzen de Lima:04791854683

		2025-10-31T17:12:13-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-04T12:26:47-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179